
1 
 

                                        Uchwała Nr I/61/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia  10   maja 2017 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Buczek o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Buczek za 2016 rok. 

 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych ( j. t.  Dz.U. z 2016 r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 

 

 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Buczek o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Buczek za 2016 rok. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 
W dniu   4 maja 2017  roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął wniosek  
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Buczek w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta 
Gminy  Buczek  za 2016 rok wraz z listą obecności z posiedzenia Komisji  z dnia 26 
kwietnia  bieżącego roku. 

 
Na podstawie przedłożonych przez Komisję Rewizyjną dokumentów, Skład Orzekający 
ustalił, że Komisja dokonała rozpatrzenia sprawozdania Wójta Gminy Buczek  z wykonania 
budżetu Gminy za 2016 rok wraz z  opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym 
sprawozdaniu. Komisja analizowała również informację o stanie mienia komunalnego 
Gminy, wieloletnią prognozę finansową, a także sprawozdania finansowe Gminy  za 2016 
rok. 

Jak wynika z treści  uzasadnienia  wniosku, Komisja  oceniła wykonanie budżetu,  w tym  
realizację zadań inwestycyjnych oraz źródła ich finansowania. Zdaniem Komisji  
pozyskanie dodatkowych środków zewnętrznych, przyczyniło się do zwiększenia 
możliwości inwestycyjnych i tym samym  poprawy infrastruktury na terenie Gminy. 
Komisja analizując  bilans, ustaliła , że w wyniku wykonania budżetu na koniec okresu 
sprawozdawczego Gmina posiada wolne środki z lat ubiegłych, które zdaniem Komisji 
zasilą budżety lat  następnych. Komisja stwierdziła, że  budżet Gminy Buczek realizowany 
był zgodnie z przepisami prawa, w sposób celowy i gospodarny. 



2 
 

W konsekwencji przeprowadzonych czynności kontrolnych Komisja pozytywnie  oceniła  
wykonanie  budżetu Gminy Buczek za 2016 rok. Wynik prac Komisji Rewizyjnej pozwolił 
na sformułowanie wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Buczek  z tytułu 
wykonania budżetu za 2016 rok. Wniosek ten Komisja przyjęła jednogłośnie. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz.1870 ze 
zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby w 
terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 


